Et Laurencius laudo etc... et ob(ligo) dictum accapitum 
etc...

Testes: Carner de Mosseto et Bernardus de Causa, teuler, et 
G. Roer.

(anotacions després de la minuta: habui XVI denarios habui 
sexdecim denarios).

 a. Després de Sancto Arnacho l’escrivà ha escrit primer et fratris A. de Salrano, 
i després ha esborrat aquesta menció.  b. et fratris P. de Campo rotundo, tenentis 
locum preceptoris in bajulia Mansi Dei afegit a la interlínia.

Text establert segons B.
Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 

domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, tenentis locum preceptoris in bajulia Mansi Dei, 
et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, per 

216. El mateix manual conté les minutes de l’acensament efectuat l’1 de setembre 
per Llorenç Redon de cases amb llurs patis situats dins la tinença dels templers; vegeu 
més endavant les actes núm. XXIX a XXXI dels documents complementaris.
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nos et omnes successores nostros damus et tradimus sive quasi 
tradimus ad accapitum tibi, Laurencio Rotundi de Pollestris, 
habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum 
et clericis, IIII monallatas de tenencia Templi, que est infra ter-
minos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas tenearis 
operasse hinc ad duos annos completos, quod nisi feceris, nos 
et successores nostri possimus illas accipere nostra propria auc-
toritate ut proprium Templi, et dare alii vel aliis ad accapitum 
sine contradictione tua et tuorum, et affrontant ex una parte in 
tenencia Clare femine, et ex  alia in tenencia Berengarii Boix de 
Alberio de Termenes, et ex aliis duabus partibus in viis publicis, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus, et cum 
terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, 
hoc pacto quod tu et tui, qui dictas IIII monallatas dicte tenen-
cie, sive domum vel domos que ibi edificabuntur,b habueritis et 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini V solidos barchinonensium 
coronatorum, valentes XII sterlingos boni argenti et fini recipien-
dos, et foriscapium quandocumque et quocienscumque vendantur 
vel inpignorenur. Et promittimusc tibi quod nos et successores 
nostri faciemus tibi et tuis dictas IIIIor monallatas dicte tenencie 
bonas habere et tenere in pace ab omni persona  imperpetuum, 
et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et 
de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere con-
tigerit pro predictis, obligando inde tibi et tuis omnia bona dicte 
domus Templi Perpiniani, presentia et futura. Et pro predicta 
donatione habuimus et accepimus a te pro accapito XXV solidos 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI 
denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, 
de quibus per pacatosd nos tenemus, renunciantes exceptioni pe-
cuniee non numerate. Et ego Laurencius Rotundus, predictus hec 
omnia predicta laudo, promittensf me omnia predicta et singula 
attendere et complere, ut superius dictum est, obligando inde vo-
bis, dicto fratri Petro Sutori, et successoribus vestris, dictas IIIIor 
monallatas dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecero. 
Actum est hoc idibusg junii, anno Domini M° CC° LXX° tercio. 
Sig+++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris predicti, et fratris 
Petri de Campo Rotun, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et 
fratris Petri Servent et Laurencius Rotundi predictorum, qui hec 
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omnia laudamus. Sig+++na Carnerii de Mosseto, et Bernardi de 
Calcia, teulerii, testium, et mei Guilelmi Roerii, qui hanc cartam 
scripsi mandato Bernardi Caruli. Bernardus Carles, scriptor publicus 
Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificabuntur B.  c. promitimus B.  d. paccatos B.  
e. peccunie B.  f. promitens B.  g. idus B.

869

1273, 21 de juny
Fra Pere de Camprodon, lloctinent del comanador del Masdéu, fra 

Pere de Llupià, comanador de Corbós, i fra Arnau, comanador 
de Prunyanes, donen en acapte a Guinard de Pi, de Pesillà [de 
Conflent], una peça de terra, amb tots els arbres que hi ha, 
situada a la parròquia de Sant Esteve de Pesillà. Per aquesta 
concessió, reconeixen haver rebut 40 sous de moneda tornesa. 
El terratger haurà de donar als templers un quartó d’oli, mesura 
de Perpinyà, de cens anual el dia de Nadal.

 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí mutilat, amplada 200 mm, alçada 165 
mm, ADHG, H Malte Homps 4, document núm. 5.217

 B  Còpia del començament del segle xx, Albon, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 
ff. 398-400, segons A1.

 Anàlisi del 1704 en francès: ADHG, H Malta, Inventari núm. 76, f. 97v.

Anno Christi Incarnationis M° CC° LXX° tercio, rege Phi-
lippo regnante. [Notum sit]a omnibus quod nos, frater Petrus de 
Campo rotundo, tenens locum comendatoris in domo Mansi Dei 
milicie Templi, et frater Petrus de Lupiano, comendator domus de 
Corbos, et frater Arnaldus, comendator de Prunhanis, per nos et 
omnes successores nostros, presentes et futuros, domus Mansi Dei 
predicte, damus ad accapitum tibi, Guinart de Pino de Pezilanello, 
et tuis, et omni tue posteritati in perpetuum, unam peciam terre, 
cum omnibus arboribus que sunt in dicta terra, et erunt, que est 
in termino de Pezilanello, in adjacencia Sancti Stephani ejusdem 
ville [...]b Marie de Viverio, et affrontat ex una parte in insula 
Stephani de Pino, ex alia parte in orto ejusdem, [ex alia in reco] 

217. El document porta al dors una anotació del segle XV: «De Pesilhanello. 
Guinardus de Pinu debet I cartonem oley annualem», una anàlisi moderna i la signatura 
topogràfica: «n°5».
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de Radice, ex alia in campo dels Guilas. Sicut includitur a dictis 
IIIIor affrontationibus, cum ingressibus et egressibus suis, et cum 
omnibus juribus et pertinenciis undique suis, et cum omni valore 
et pretio quem nunc habet, vel deinceps habebit, damus ad ac-
capitum tibi, predicto Guinart, et tuis, et cui vel quibus volueris, 
pro tua voluntate et tuorum ibi et inde in perpetuum facienda, 
salvo tamen jure domus Mansi Dei milicie Templi et successorum 
suorum in dominio, laudimio, foriscapio et censu subdicto. Et cog-
noscimus et est verum quod propter hoc habuimus et recepimus 
a te nomine acapiti XL solidos turonensium, de quibus nos a te 
bene per paccatos tenemus, renunciantes exceptioni peccunie non 
numerate. Tu vero et tui dabitis semper annuatim pro censu dicte 
terre in festo Natalis Domini unum cartonum olei boni daturi et 
recipientis ad mensuram rectam Perpiniani. Et ita nos et succes-
sores nostri domus Mansi Dei faciemus inde tibi et tuis bonam 
guirentiam et legalem a cunctis amparatoribus, et tenemur inde 
tibi et tuis de evictione sub obligatione omnium bonorum domus 
Mansi Dei in eternum sine dolo. Ideoque ego dictus Guinart de 
Pino, de Pezilanello, recipiens a vobis, dominis supradictis, pre-
dictam terram, cum omnibus arboribus que ibi sunt, et decetero 
erunt ex dicto accapito, promitoc per me et omnes meos vobis, 
stipulantibus, et vestris, dare et solvere annuatim, pro censu dicte 
terre et arborum predictorum in festo Natalis Domini, predictum 
quartonum olei daturum ad dictam mensuram et recipientem, et 
inde obligo me in perpetuum, et omnia bona mea. Hujus rei sunt 
testes: Bernardus de Pediliano, Guilelmus de Pediliano, Petrus 
Sabbe [...]d de Virano, et Raimundus Geraldi de Crassa, nota-
rius publicus Fenolodensis auctoritate domini regis Francie, qui, 
mandatum scribendi ex utraque parte, notulam hujus instrumenti 
accepit anno quo supra, XI° kalendas julii, vice cujus et mandato 
ego Petrus Carbonelli de Electo hanc cartam scripsi.